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ضدعفونی کردن همه اتوبوس های پایتخت 

محمود ترفع، مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی شهر تهران درباره 

ضدعفونی کردن اتوبوس های پایتخت جهت مقابله و پیشگیری 

از کرونا، گفت: »حدود 6 هزار اتوبوس در پایتخت وجود دارد که 

بخشی از این اتوبوس ها مربوط به بخش خصوصی است که در 

زمینه ضدعفونی کردن، تفاوتی بین این دو بخش نیست. جلسه ای با 

حضور همه مدیرعامل های شرکت های واحد خصوصی تهران برگزار 

شد که در آن بر ضدعفونی کردن همه این اتوبوس ها  تاکید کردیم. 

قرار شد بخش خصوصی اتوبوس های خود را ضدعفونی کند و ما 

هزینه های آنها را پرداخت کنیم و هیچ محدودیتی در این زمینه به 

لحاظ بودجه ای وجود ندارد. بخش خصوصی اگر ضدعفونی کردن 

اتوبوس ها را انجام ندهد، تخلف کرده و ما این موضوع را پیگیری 

می کنیم. براساس دستورالعمل فعلی همه اتوبوس های پایتخت 

در شبانه روز باید یک بار با محلول های مورد نظر ضدعفونی شوند.« 

سهمیه طرح ترافیک خبرنگاران

عمار سعیدیان فر، مدیر واحد ساماندهی محدوده ها و طرح های 

ترافیک شهرداری تهران درباره طرح ترافیک خبرنگاران گفت: 

»سهمیه اهالی رسانه برای طرح ترافیک دوهزار و 100 مورد است 

که این سهمیه در سال 99 نسبت به سال 98 هیچ افزایشی نداشته 

است. طرح های ترافیک سال 98 تا زمانی که طرح های جدید به 

اهالی رسانه تخصیص یابد، اعتبار دارد و خبرنگاران از روز شنبه 

می توانند جهت ثبت نام و دریافت طرح ترافیک اقدام کنند. ثبت نام 

خبرنگاران از طریق سامانه تهران من انجام می گیرد و بارگذاری 

مدارک اعم از معرفی نامه و گواهی اشتغال به کار 10 اثر )که نام 

خبرنگار درج شده بود( و بیمه خبرنگاری باید در این سامانه درج 

شود. مدارک مورد نیاز باید در قسمت خدمات طرح ترافیک و در 

بخش خدمات خاص خبرنگاران و عکاسان لحاظ شود. ثبت نام 

خبرنگارانی که مایل به دریافت کارت بلیت رایگان یک ساله اتوبوس 

و مترو هستند از شنبه  و از طریق سامانه تهران من انجام می شود 

و مدارک مورد نیاز مشابه مدارک درخواست طرح ترافیک است.« 

قصه پرغصه ساماندهی دستفروشان

حمیدرضا تحصیلی، مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل 

شهرداری تهران درخصوص ماه اسفند و تجمع دستفروشان که عمدتا 

باعث مشکلاتی برای تردد شهروندان و افزایش شلوغی های آخر 

سال می شوند، گفت: »مصوبه ای در بهمن سال گذشته به عنوان 

مصوبه ساماندهی مشاغل بی کانون از سوی شورای اسلامی شهر 

تهران تصویب شد. براساس آن مصوبه ما به همه مناطق 22گانه 

شهر تهران نامه نگاری کرده و از آنها خواستیم تا برای ساماندهی 

دستفروشان مکان هایی را اعلام کرده و مشخص کنند. شرکت 

ساماندهی مکان های اعلام شده را از چندین حیث نظیر موضوعات 

ترافیکی و مالکیتی و همچنین برقراری امنیت مورد بررسی قرار داده و 

اگر مشکلی نداشته باشد، اقدام به انتقال دستفروشان به این محل ها 

خواهیم کرد. البته این نکته را باید در نظر داشته باشید که از نظر 

ما میان دستفروشان واقعی که نان شب شان از این مسیر تامین 

می شود با آن دسته از افرادی که می آیند و اقدام به اجاره این مکان ها 

می کنند و مافیای این کار هستند، جداست. ما به آن دسته از افرادی 

که دستفروشی محل درآمدشان است، کمک می کنیم تا در این آخر 

سالی مکانی برایشان اختصاص یابد تا بتوانند فعالیت داشته باشند. 

از سال قبل اقدام به شناسایی کلونی های دستفروشان کردیم. البته 

خوب است به این نکته نیز توجه شود که جمع آوری دستفروشان کار 

شرکت ساماندهی نیست و ما حلقه بعد از شهربان هستیم. در چرخه 

جمع آوری دستفروشان ابتدا شهربان و حریم بان اقدام به جمع آوری 

دستفروشان کرده و سپس بعد از شناسایی افراد دستفروش واقعی 

آنها را به ما معرفی می کنند تا ما به آنها خدمات ارائه کنیم.« 

همزمانی تحصیل و سربازی ممکن نیست

سردار رحمان علیدوست، جانشین رئیس سازمان وظیفه عمومی 

نیروی انتظامی پیرامون ابهامات مطرح شده درخصوص ادامه تحصیل 

سربازان حین خدمت، گفت: »موضوعات مطرح شده در سایت های 

خبری درباره ادامه تحصیل سربازان حین خدمت فقط درخصوص 

مهارت آموزی سربازان در دانشگاه های جامع علمی کاربردی و فنی 

و حرفه ای است. برابر قانون خدمت وظیفه عمومی، امکان تحصیل 

همزمان با خدمت سربازی وجود ندارد و سربازان تنها در صورت 

پذیرش در مقطع کارشناسی و بالاتر در دانشگاه های سراسر کشور، 

برای ادامه تحصیل از خدمت سربازی ترخیص می شوند. با توجه 

به اهمیت موضوع مهارت آموزی و ارتقای سطح توانایی کارکنان 

وظیفه، توافقنامه ای با دو دانشگاه علمی-کاربردی و فنی وحرفه ای 

صورت گرفته که سربازان حین خدمت بتوانند در یک یا چند پودمان 

شرکت و مهارت های لازم را کسب کنند، پس از اتمام خدمت سربازی 

گواهینامه مربوطه توسط دانشگاه ارائه می شود.« 

تکرار آزمون رتبه بندی معلمان

علی الهیار ترکمن، معاون برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و 

پرورش در پاسخ به اعتراض معلمان نسبت به آزمون رتبه بندی و اینکه 

طبق گفته آنها هنگام آزمون سایت به دلیل مشکلات فنی قطع شد 

بنابراین نتوانستند آزمون را به انتها برسانند، اظهار  کرد:  »در آزمون 

رتبه بندی که به تازگی برگزار شد مشکلات فنی سایت تایید نشد، در 

استان های مختلف به صورت موردی وضعیت سایت را چک کردیم 

و مشخص شد برای هر فرد شرکت کننده در آزمون، در انتها کارنامه 

صادر شده است. برای دسترسی بهتر فرهنگیان به جایگاه واقعی خود 

در رتبه بندی تصمیم بر آن شد تا یکبار دیگر آزمون برای رتبه های دو 

تا پنج تکرار شود. ما طبق قانون مجاز به حذف آزمون نیستیم و داریم 

از رتبه بندی حرفه ای سخن می گوییم و صرفا افزایش حقوق مدنظر 

نیست اما این فرصت را برای فرهنگیان فراهم کردیم تا یکبار دیگر 

اواسط این هفته در پنجم اسفند آزمون تکرار شود. برگزاری آزمون 

اجتناب ناپذیر است، از تمام فرهنگیان می خواهم تلاش کنند تا در 

آزمون مجدد حداقل نمره قبولی که 50 درصد است را کسب کنند.« 

در حاشیه

 یکشنبه ۴ اسفند ۱۳۹۸   شماره ۲۹۸۹

۸نکتهدربارهویروسسریع

نه به ترس و نه به ساده انگاری در مقابله با کرونا
فرهیختگانیکی،دوروزیاستاستفادهازاتوبوسومتروووسایلحملونقلعمومیبابقیهروزهامتفاوت

شده،مردموقتیسوارآنهامیشوندبهحاضراننگاهعجیبیدارندوحاضرانزیرچشمیکسانیراکهوارد

جمعمیشوند،زیرنظرمیگیرند.عدهزیادیماسکبهصورتدارند،دستهاراباژلضدعفونیکنندهتمیز

میکنندوصدایپچپچهاوحرفهاهمهمهحولمسالهکروناواینویروسمرموزچینیاست.همههم

یکدوستوآشناییدرفلانبیمارستانووزارتبهداشتو...دارندکهآمارهایشخیلیباآمارهایرسمی

تفاوتمیکند.خلاصهروزهایعجیبیاستکهدوستداریمزودترازآنعبورکنیم،البتهبهشرطاینکه

اینهممقدمهبلایدیگروتلخیدیگرنباشد.نکتهجالبترازایندیالوگها،فضایسردانتخاباتیاست،

کروناچنانسایهایبرروابطاجتماعیوشهروندیانداختهاستوهمهچیزراتحتالشعاعقراردادهاست

کهکمترکسیرامیتوانپیداکردکهدغدغهاولشماجرایانتخاباتمجلسومنتخبانملتباشد.اینفضا

وحاشیهسازیهاوسرعتبالایکرونادرفراگیریوجهانیشدنوقربانیگرفتن،یقهرسانههاراهمسفت

چسبیدهوجزنوشتنحولهمینمسالهراایجابنمیکند.چندباریازهمانحدودیکماهپیشوآغازشیوع

کروناازچینتاهمینامروزوهمینساعاتکهشیوعکرونادرکشورهایدیگریازجملهایرانبالاگرفتهاست

وبهروزرسانیآمارهایمبتلایانوکشتهشدگانبهالتهاباتموجوددامنمیزند،تکرارچندنکتهوعملبهآن

ازاصلیتریناطلاعاتیبودهکهرسانههابهفراخورتوانوظرفیتشانبهآنهااشارهومردمراترغیبکردهاند.

رعایتبهداشتفردی،شستوشویمکرردستها،لمسنکردنچشموبینیبادستهایضدعفونینشده،

عدمارتباطونزدیکیبامبتلایانبهویروسکرونا،مراجعهبهپزشکدرصورتمشاهدهعلائمو...همهبخشی

ازموضوعاتواطلاعاتیبودهاستکهدرتماماینمدتمخابرهشدند.درکناراینهااماآرامشروانیودوری

ازنگرانیهایبیجاوحفظآرامشو...اصولاساسیتریبودندکههمازسویهمینرسانههاوهمازسوی

متخصصانوکارشناساناینحوزههامخابرهشدندتامنطقیوبهدورازجوزدگیواضطرابدرمسیرکنترل

ومهاراینویروسمرموزپیشبرویم.درنهایتوباتمامایننگرانیهاواتفاقات،شایدمهمتریناقدام،تکرار

اقداماتمراقبتیوپیشگیرانهومواجههمنطقیوصحیحبااینویروسعجیبباشد.
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آخرین آمار جهانی مبتلایان
و کشته شدگان کرونا

به منظور اطلاع رسانی آخرین اتفاقات و حواشی 

پیش آمده مرور آنچه تا امروز در ارتباط با ویروس کرونا 

گذشت، خصوصا آنچه در ایران پیش آمده است 

خالی از لطف نیست. یکی از اصلی ترین مسائل 

در ماجرای کرونا شیوع جهانی و سرعت انتشار این 

ویروس چینی به کشورهای مختلف و رشد آمارهایی 

است که تغییرات شان از هفته و روز به ساعت کشیده 

است. بر همین اساس، اطلاعات و آماری که حالا من 

از آن می نویسم با آمار و اعدادی که هنگام خواندن 

این خطوط از آن مطلعید حتما تفاوت هایی خواهد 

داشت. براساس اطلاعات منتشرشده تا این لحظه، 

سوای ابتلای ۷6هزار و 288 نفر به کروناویروس 

در چین، بیش از 1500 مورد ابتلا به کروناویروس و 

مرگ دست کم 15 تن در بیش از ۳0 کشور و منطقه 

در خارج از مرزهای چین هم گزارش شده است. 

فوت دو نفر در ایتالیا، مشاهده اولین مورد مبتلا به 

کرونا در سرزمین های اشغالی و فوت پنج نفر در ایران 

آخرین اطلاعات و اخبار جهانی پیرامون کروناویروس 

و شیوع آن است. 

استرالیا دست کم 21 مورد ابتلا

بلژیک دست کم یک مورد ابتلا

کامبوج دست کم یک مورد ابتلا

مصر دست کم یک مورد ابتلا

فنلاند دست کم یک مورد ابتلا

فرانسه دست کم 12 مورد ابتلا و یک فوتی

آلمان دست کم 16 مورد ابتلا

هنگکنگ دست کم 68 مورد ابتلا و دو فوتی

هند دست کم سه مورد ابتلا

ایران دست کم 28 مورد ابتلا و پنج فوتی

ایتالیا دست کم 1۷ مورد ابتلا و یک فوتی

ژاپن دست کم ۷۳8 مورد ابتلا ازجمله 6۳9 مورد 

مرتبط با کشتی تفریحی و سه مورد فوتی

لبنان دست کم یک مورد ابتلا

ماکائو دست کم 10 مورد ابتلا

مالزی دست کم 22 مورد ابتلا

نپال دست کم یک مورد ابتلا

فیلیپین دست کم سه مورد ابتلا و یک مورد فوتی

 روسیه دست کم دو مورد ابتلا

سنگاپور دست کم 86 مورد ابتلا

کرهجنوبی دست کم ۳۴۷ مورد ابتلا و دو مورد فوتی

اسپانیا دست کم دو مورد ابتلا

سریلانکا دست کم یک مورد ابتلا

سوئد دست کم یک مورد ابتلا

تایوان دست کم 26 مورد ابتلا و یک مورد فوتی

تایلند دست کم ۳5 مورد ابتلا

امارات دست کم 9 مورد ابتلا

انگلیس دست کم 9 مورد ابتلا

ایالاتمتحده دست کم ۳5 مورد ابتلا

ویتنام دست کم 16 مورد ابتلا

سرزمینهایاشغالی دست کم یک مورد ابتلا

10 مورد جدید مبتلا به کرونا ویروس در ایران

ــت در  ــانی وزارت بهداش ــی و اطلاع رس ــز روابط عموم ــس مرک ــور، رئی ــوش جهانپ کیان

ــا  ــرد: »ت ــان ک ــور خاطرنش ــا در کش ــترش کرون ــون گس ــانی ها پیرام ــن اطلاع رس آخری

این لحظه )ظهر شنبه ۳ اسفند 98( بیش از ۷85 نفر از میان هزاران نفری که 

به مراکز بهداشتی مراجعه کردند، به مراکز درمانی ارجاع شدند و تحت نظر قرار 

ــر،  ــع تحت نظ ــان جم ــود. از می ــام ش ــا انج ــتری روی آنه ــی های بیش ــا بررس ــد ت گرفتن

تا روز گذشته 18 نفر مبتلای قطعی به بیماری کووید 19 یا کروناویروس جدید 

ــد ابتلای  ــد و ظرف ظهر روز گذشته و قبل از ظهر امروز هم 10 مورد جدی بودن

قطعی به کرونا ویروس تایید شده است که از این جمع هشت نفر از شهر قم 

و دو نفر از بیماران بستری در شهر تهران هستند که تشخیص شان قطعی شده 

و نتایج آزمایشگاهی آنها به صورت قطعی اعلام شده است. بنابراین مجموعا با 

آماری که طی روزهای گذشته اعلام شد 28 نفر تشخیص قطعی کروناویروس 

ــروز  ــا ام ــروز ت ــه از دی ــت ک ــی اس ــق نمونه های ــن طب ــه ای ــه البت ــتیم ک ــور داش در کش

تشخیص داده شدند.

هم نمونه هایی که شنبه تشخیص داده شده اند و هم نمونه های قبلی عمدتا یا 

در شهر قم ساکن هستند یا سابقه و شرح حالی مبنی بر مراجعت به شهر قم 

ظرف روزهای گذشته داشته اند، یعنی عمدتا به قم سفر داشته اند، البته مواردی 

هم هستند که در تهران یا شهرهای دیگر بوده اند که ممکن است سابقه حضور 

یا مسافرت به شهر قم نداشته باشند.«

ماسک 410 تومانی را چندبرابر قیمت نخرید! 

از اعلام آمار و اطلاعات و شرح چگونگی مراقبت ها که عبور کنیم، برخی اخبار و حواشی 

هم قابل توجه هستند. هجوم غیرمنطقی مردم به داروخانه ها برای تهیه ماسک یکی از این 

افعال عجیب و مشکل ساز است. تصاویر موجود در فضای مجازی و رسانه ها نشان می دهد 

بسیاری از مردم با هر سطحی از دغدغه و استدلال به سمت داروخانه ها رفته اند و علی رغم 

تاکید مقامات و مسئولان بهداشتی کشور مبنی بر تاثیر اندک و حتی بی تاثیر بودن ماسک 

در مواجهه و مقابله با کرونا، درصدد تهیه آن هستند و برای خرید آن هزینه های عجیب و 

غریبی را متقبل می شوند. با این همه اما عده ای سودجو نیز با چند برابر کردن قیمت ها 

کمافی السابق از التهابات و نگرانی مردم سوءاستفاده کرده و جیب خودشان را پرپول می کنند. 

با اینکه همین روز گذشته و در مراجعه به یکی از داروخانه های معروف تهران متوجه قیمت 

بالای 20هزار تومانی یک ماسک فیلتردار شدم، به تازگی سازمان غذا و دارو در بخشنامه ای 

دیگر قیمت فروش ماسک را به صورت رسمی به داروخانه ها و مراکز پخش اعلام کرده است. 

براساس اعلام سازمان غذا و دارو قیمت فروش هر عدد ماسک ۴100 ریال قیمت گذاری 

شده است! 

علیرضا وهاب زاده، مشاور وزیر بهداشت هم در ارتباط با شایعات کمبود ماسک و افزایش 

قیمت و... در حساب توئیتری خود نوشت: »از امروز )شنبه( شبکه توزیع ماسک در  سراسر 

کشور تغییر می کند؛ تمام شرکت های تولید کننده ماسک موظف هستند صددرصد تولیدات 

را در اختیار وزارت بهداشت قرار دهند و مستقیم و بدون واسطه از طریق شبکه های بهداشت 

و مراکز درمانی در سطح کشور توزیع خواهد شد؛ چهارمیلیون ماسک امروز توزیع می شود.«

احتمال تعطیلی جلسات شورای شهر به خاطر دست دادن با یک شهردار منطقه

یکی دیگر از حواشی حول ماجرای کرونا در تهران مساله ابتلای شهردار منطقه 1۳ پایتخت به کروناویروس و بعد از 

آن تعطیلی جلسات شورای شهر تهران به درخواست ناهید خداکرمی، عضو کمیته سلامت شورای شهر بود. محسن 

هاشمی در تشریح چرایی تعطیلی جلسات شورای شهر، قرنطینه شخصی خودش و جلسه چند روز پیش با شهردار منطقه 

1۳ خاطرنشان کرد: »سه شنبه هفته گذشته جلسه شورایاران در منطقه 1۳ تشکیل شد و علاوه بر من مسجدجامعی، 

میلانی از اعضای شورای شهر و برخی همکاران روابط عمومی در این جلسه حضور یافتند. )نکته دیگر این است که 

روز بعد از این ملاقات بنده با خانم نژادبهرام و آقای فراهانی و نظری جلسه داشتم.( رحمان زاده شهردار منطقه1۳ 

در جلسه ماسک بر صورت داشت و به من گفت آنفلوآنزا دارم. امروز از خانم خداکرمی که پزشک شورا هستند و عضو 

کمیته سلامت و محیط زیست بوده در مورد وضعیت جسمانی آقای رحمانی سوال کردم که ایشان به من گفتند از 

چهار تست کرونا مجتبی رحمان زاده شهردار منطقه 1۳ سه مورد آن مثبت بوده است. پس از اطلاع از این موضوع 

به هیات رئیسه اعلام کردم جلسه ای تشکیل دهند و درمورد برگزاری جلسات آتی شورا تصمیم بگیرند. از آنجایی که 

هفته پیش من در کنار شهردار منطقه 1۳ بودم امروز تصمیم گرفتم از منزل بیرون نیایم، درحال حاضر علائمی از 

ابتلا به سرماخوردگی یا آنفلوآنزا ندارم.«

برخورد منطقی با کروناویروس ها

یکی از اصلی ترین مسائلی که در مواجهه با کروناویروس باید به آن توجه داشت 

مساله مراقبت های شخصی و حساسیت های لازم خصوصا در مواقع حضور در 

جمع هاست. یکی از پرتکرار ترین و البته مورد رجوع ترین اطلاعات و هشدارها و 

توضیحاتی بوده است که از سوی یک متخصص میکروبیولوژیست منتشر و ارائه 

شد. در این توضیحات برای مواجهه و تشریح اصل اتفاقی که درحال رخ دادن 

است، این طور آمده است که:

همه ماسک های معمولی که از داروخانه می خریم )حتی ماسک های فیلتردار 1 

معمولی( کاربرد بسیار کمی در مقابله با ویروس ها دارند و علت آن هم این 

است که سایز ویروس در حد و اندازه نانومتر است و این اندازه هم به راحتی از ماسک 

عبور می کند، پس استفاده مداوم از آن خیلی کمک کننده نیست )جز در شهرهای 

آلوده و پرتردد(. ضمنا اگر این ماسک هر دو ساعت یک بار تعویض نشود، خود باعث 

ایجاد محیط مرطوب شده و فضا برای رشد باکتری فراهم می شود. 

استفاده از آنتی بیوتیک ها هم کمکی به درمان و پیشگیری از کروناویروس 2 

نمی کند. ویروس ها موجودات زنده نیستند و نمی توان با آنتی بیوتیک ها 

که ماده ای ضدحیات هستند با آنها مقابله کرد. استفاده از آنتی بیوتیک هنگام 

سرماخوردگی هم برای این است که بعد از حمله ویروس ها باکتری های فرصت طلب 

به بدن شما حمله می کنند و آنتی بیوتیک ها با آنها مقابله می کنند. 

خوردن سیر، استفاده از پیاز، دود کردن اسفند و آویزان کردن چیزهایی از این 3 

قبیل در خانه و محل کار و ماشین و... هم تقریبا اقدام بی فایده ای برای مقابله 

با انتشار کروناویروس هاست. علت این عدم اثرگذاری هم این است که همان طور 

که اشاره شد ویروس موجود زنده نیست که از این مواد آنتی بیوتیک گونه اثر پذیرد. 

استفاده از ویکس و نعناع زیردماغ و... نه تنها عامل ضدعفونی کنندگی نیست بلکه 

فضای تنفسی را پذیرای جذب ویروس هم می کند. 

جنس بدنه کروناویروس و بسیاری دیگر از ویروس ها از لیپید )نوعی چربی 4 

طبیعی( است و تنها راه از بین بردن آنها هم استفاده از مواد شوینده است. پس 

به جای استفاده از آنتی بیوتیک ها، مدام دست ها را با آب و مواد ضدعفونی کننده 

مثل صابون بشویید تا کروناویروس از بین رفته و دچار مشکل نشوید. 

از کرونا بیشتر از حد و حدود خودش نترسید. یکی از مسائل مهم در مواجهه 5 

با این ویروس آمادگی روانی است. میزان کشندگی کرونا از همین آنفلوآنزای 

موجود در کشور پایین تر است و معمولا در افرادی که سیستم دفاعی بدن شان سالم 

است هم تاثیری ندارد. در مقابل اما دیابتی ها،  ام اسی ها، کسانی که آسم دارند و 

مبتلایان به بیماری های ریوی و قلبی و عروقی باید بیشتر مراقب باشند. 

یکی از نکات جالب در ارتباط با کرونا عدم اثرگذاری آن روی کودکان زیر 6 

هشت سال است. به دلیل نامعلومی اگر این بچه ها بدن سالمی داشته 

باشند، کرونا در آنها به شکل یک سرماخوردگی ساده ظهور می کند و به قولی 

این ویروس برای هشت سال به بالا ها خطرناک تر است. پس اگر کودکی دارید 

که دچار سرماخوردگی است، مراقب باشید تا شاید این سرماخوردگی در شما به 

شکل کرونا ظهور کند. 

در صورت ابتلا به سرماخوردگی و آنفلوآنزا و همین کروناویروس ها چند روزی در 7 

خانه بمانید و بیرون نروید. مضاف بر این و در جهت حفظ همان آرامش روانی 

این نکته را هم در نظر داشته باشد که صرفا دیدن آمبولانسی که لباس مقابله با 

بیماری های میکروبی تن نیروهای آن است تعجب نکنید و فکر نکنید حتما درحال 

حمل یک بیمار کرونایی هستند. براساس چارچوب ها آنها باید همیشه برای بدترین 

شرایط آماده باشند. 

درنهایت اینکه با رعایت حد قابل قبولی از موارد بهداشتی و مراقبت های ایمنی، ۸ 

این بیماری هم مثل خیلی دیگر از بیماری ها می گذرد و همان طوری هم 

که گفتیم میزان کشندگی آن در قیاس با بیماری هایی نظیر آنفلوآنزای خوکی و... 

به مراتب کمتر است و همان طور که آنها گذشتند این بیماری هم روزی ریشه کن 

می شود. پس بیش ازحد از این بیماری نترسید و ساده انگاری هم نکنید، مراقب 

باشید. 


